

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
UNIT ORG : (01) L A P A N
UNIT KERJA : (672817) PUSAT PEMANFAATAN TEKNOLOGI DIRGANTARA
ALOKASI : Rp. 7.590.082.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
082.01.01	Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Lapan			7.590.082.000	
3520	Pelayanan Pengguna Berbasis Teknologi Kedirgantaraan (PUSFATEKGAN)			7.590.082.000	
3520.001	Jumlah Kerjasama Pemanfaatan Teknologi Dirgantara [Base Line]	14 Instansi		5.971.800.000	
3520.001.001	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR Jumlah kerjasama yang mendukung peningkatan kualitas dan produktivitas litbang serta pemanfaatan dan pendayagunaan teknologi kedirgantaraan di Indonesia			5.971.800.000	
011	Pelayanan Produk Data Penginderaan Jauh Alos/Spot			203.980.000	U
A	Biaya Langsung			199.980.000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			199.980.000	BLU
	- Biaya Pokok Produksi CEOS ALOS Non Komersial	40 SCENE	2.475.000	99.000.000	
	- Biaya Pokok Produksi GeoTIFF ALOS Non Komersial	34 SCENE	2.970.000	100.980.000	
B	Biaya Tidak Langsung			4.000.000	
525112	Belanja Barang (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			4.000.000	BLU
	- Belanja ATK	1 PAKET	4.000.000	4.000.000	
012	Pelayanan Produk Data Penginderaan Jauh Quickbird/WorldView/Geoeye			1.688.080.000	U
A	Biaya Langsung			1.678.080.000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			1.678.080.000	BLU
	> Pansharpned			855.760.000	
	- Archive (minimum order 25 km2)	6.000 KM2	129.200	775.200.000	
	- Select Tasking (minimum order USD 1.800)	50 KM2	174.800	8.740.000	
	- Select Plus Tasking (minimum order USD 4.250)	50 KM2	326.800	16.340.000	
	- Assured Tasking (minimum order USD 10.000)	50 KM2	478.800	23.940.000	
	- Singleshot Tasking (minimum order USD 10.000)	50 KM2	630.800	31.540.000	
	> Panchromatic + Multispectral			501.600.000	
	- Archive (minimum order 25 km2)	4.000 KM2	106.400	425.600.000	
	- Select Tasking (minimum order USD 1.800)	50 KM2	152.000	7.600.000	
	- Select Plus Tasking (minimum order USD 4.250)	50 KM2	304.000	15.200.000	
	- Assured Tasking (minimum order USD 10.000)	50 KM2	456.000	22.800.000	
	- Singleshot Tasking (minimum order USD 10.000)	50 KM2	608.000	30.400.000	
	> Natural Color atau Infrared Color			320.720.000	
	- Archive (minimum order 25 km2)	2.300 KM2	106.400	244.720.000	
	- Select Tasking (minimum order USD 1.800)	50 KM2	152.000	7.600.000	
	- Select Plus Tasking (minimum order USD 4.250)	50 KM2	304.000	15.200.000	
	- Assured Tasking (minimum order USD 10.000)	50 KM2	456.000	22.800.000	
	- Singleshot Tasking (minimum order USD 10.000)	50 KM2	608.000	30.400.000	
B	Biaya Tidak Langsung			10.000.000	
525112	Belanja Barang (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			10.000.000	BLU
	- Belanja ATK	1 PAKET	10.000.000	10.000.000	
013	Pelayanan Informasi Berbasis Citra Penginderaan Jauh			275.114.000	U
A	Biaya Langsung			268.110.000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			268.110.000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
UNIT ORG : (01) L A P A N
UNIT KERJA : (672817) PUSAT PEMANFAATAN TEKNOLOGI DIRGANTARA
ALOKASI : Rp. 7.590.082.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Pokok Produksi Pelayanan Informasi Dasar Berbasis Citra Penginderaan Jauh Skala 1 : 25.000	2.000 KM2	82.800	165.600.000	
	- Biaya Pokok Produksi Pelayanan Informasi Dasar Berbasis Citra Penginderaan Jauh Skala 1 : 50.000	1.700 KM2	60.300	102.510.000	
B	<i>Biaya Tidak Langsung</i>			7.004.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			7.004.000	BLU
	- Belanja ATK	1 PAKET	7.004.000	7.004.000	
014	Pelayanan Pencetakan Informasi Citra Penginderaan Jauh			248.700.000	U
A	<i>Biaya Langsung</i>			248.700.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			248.700.000	BLU
	> Pencetakan Informasi Citra Penginderaan Jauh			248.700.000	
	- Ukuran A0	145 LBR	500.000	72.500.000	
	- Ukuran 60"	167 LBR	600.000	100.200.000	
	- Ukuran A1	190 LBR	400.000	76.000.000	
015	Pelayanan Bimtek Pengolahan Data Inderaja dan GIS			573.100.000	U
A	<i>Biaya Langsung</i>			558.900.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			558.900.000	BLU
	- Biaya Pokok Produksi Pelaksanaan Bimtek Pengolahan Data Inderaja dan SIG Tingkat Dasar	90 ORG	4.950.000	445.500.000	
	- Biaya Pokok Produksi Pelaksanaan Bimtek Pengolahan Data Inderaja dan SIG Tingkat Lanjut	20 ORG	5.670.000	113.400.000	
B	<i>Biaya Tidak Langsung</i>			14.200.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			14.200.000	BLU
	- Belanja ATK	1 PAKET	4.000.000	4.000.000	
	- Biaya Konsumsi Rapat Biasa	240 OK	42.500	10.200.000	
016	Pemasyarakatan Produk			329.314.000	U
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			45.000.000	BLU
	- Belanja ATK	1 PAKET	5.000.000	5.000.000	
	- Biaya Promosi dan Pameran	1 PAKET	40.000.000	40.000.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			284.314.000	BLU
	- Biaya Perjalanan Dinas Dalam Rangka Sosialisasi dan Koordinasi	1 PAKET	284.314.000	284.314.000	
017	Peningkatan Sumber Daya Manusia Pusfatekkan			30.000.000	U
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			30.000.000	BLU
	- Biaya Kegiatan Peningkatan Kerjasama SDM Pusfatekkan	1 PAKET	30.000.000	30.000.000	
018	Perumusan dan Penyusunan Distribusi dan Promosi Jasa dan Produk Kedirgantaraan			8.360.000	U
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			8.360.000	BLU
	- Biaya Konsumsi Rapat Biasa	120 OK	42.500	5.100.000	
	- Belanja ATK	1 PAKET	3.260.000	3.260.000	
019	Pengelolaan Anggaran BLU			611.605.000	U
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			99.785.000	BLU
	- Belanja Barang Penunjang Kegiatan Pusfatekkan	1 PAKET	99.785.000	99.785.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			116.060.000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
UNIT ORG : (01) L A P A N
UNIT KERJA : (672817) PUSAT PEMANFAATAN TEKNOLOGI DIRGANTARA
ALOKASI : Rp. 7.590.082.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
525114	<ul style="list-style-type: none"> - Sewa mesin fotocopy - Sewa Dispenser - Telepon/Faksimili - Biaya Jasa Akuntan Publik <p>Belanja Pemeliharaan (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Biaya Pemeliharaan AC - Biaya Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 Operasional - Biaya Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 Eselon II - Biaya Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 - Biaya Pemeliharaan Printer - Biaya Pemeliharaan Komputer - Biaya Pemeliharaan Ploter 	<ul style="list-style-type: none"> 12 BULAN 24 BULAN 12 BULAN 1 PAKET 	<ul style="list-style-type: none"> 405.000 50.000 5.000.000 50.000.000 	<ul style="list-style-type: none"> 4.860.000 1.200.000 60.000.000 50.000.000 	175.150.000	BLU
525119	<p>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Transport Lokal - Honor Pengemudi - Honor Tenaga Teknis >> Honor Pengelola Keuangan - Pejabat KPA - Pejabat Pembuat Komitmen - Bendahara Pengeluaran - Staf Pengelola Keuangan [5 ORANG x 12 BULAN] - Pejabat Pengadaan - Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/ Jasa >> Honor Tim SAK - Ketua - Anggota [2 ORANG x 12 BULAN] >> Honor Tim SABMN - Ketua - Anggota [2 ORANG x 12 BULAN] 	<ul style="list-style-type: none"> 300 OK 11 OB 12 OB 	<ul style="list-style-type: none"> 110.000 2.710.000 3.000.000 	<ul style="list-style-type: none"> 33.000.000 29.810.000 36.000.000 	109.800.000	BLU
020	Produk Rekayasa Industri Teknologi Dirgantara			46.431.000	U	
A	Biaya Langsung			46.431.000		
525119	<p>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Biaya Pokok Produksi KCIO4 	1 PAKET	46.431.000	46.431.000	BLU	
021	Pelayanan Produk Data Penginderaan Jauh Resolusi Tinggi Pleiades/Rapideye			1.297.116.000	U	
A	Biaya Langsung			1.247.116.000		
525119	<p>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Biaya Pokok Produksi Data Penginderaan Jauh Resolusi Tinggi Pleiades - Biaya Pokok Produksi Data Penginderaan Jauh Resolusi Tinggi Rapideye 	<ul style="list-style-type: none"> 6.538 KM 10.000 KM 	<ul style="list-style-type: none"> 164.900 16.900 	<ul style="list-style-type: none"> 1.078.116.000 169.000.000 	BLU	
B	Biaya Tidak Langsung			50.000.000		
525112	<p>Belanja Barang (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Belanja ATK 	1 PAKET	50.000.000	50.000.000	BLU	
022	Kerjasama LAPAN - USFS - NOAA			660.000.000	U	
A	Deteksi Hotspot dengan VIIRS			265.703.000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
UNIT ORG : (01) L A P A N
UNIT KERJA : (672817) PUSAT PEMANFAATAN TEKNOLOGI DIRGANTARA
ALOKASI : Rp. 7.590.082.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			45.283.000	BLU
	- Belanja ATK	1 PAKET	35.083.000	35.083.000	
	- Makan Rapat biasa [10 ORANG x 17 KALI]	170 OK	44.000	7.480.000	
	- Snack Rapat biasa [10 ORANG x 17 KALI]	170 OK	16.000	2.720.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			72.000.000	BLU
	- Biaya Perjalanan Dinas dalam rangka survei dan pengumpulan data	1 PAKET	72.000.000	72.000.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			83.770.000	BLU
	- Uang harian fullday meeting	25 OH	130.000	3.250.000	
	- Fullday Meeting	25 OH	400.000	10.000.000	
	- Transport lokal	30 OK	110.000	3.300.000	
	- Narasumber Pejabat Eselon I/ yang disetarakan	10 OJ	1.400.000	14.000.000	
	- Narasumber Pejabat eselon II/ yang disetarakan	20 OJ	1.000.000	20.000.000	
	- Narasumber Eselon III/ yang disetarakan	20 OJ	900.000	18.000.000	
	- Sewa kendaraan dan peralatan survei	1 PAKET	15.220.000	15.220.000	
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			64.650.000	BLU
	- Harddisk Eksternal	4 UNIT	2.000.000	8.000.000	
	- Printer	1 UNIT	4.900.000	4.900.000	
	- Laptop	4 UNIT	12.600.000	50.400.000	
	- DVDRW Eksternal	3 UNIT	450.000	1.350.000	
<i>B</i>	<i>Estimasi Emisi GRK Berbasis satelit</i>			394.297.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			35.054.000	BLU
	- Belanja ATK	1 PAKET	27.854.000	27.854.000	
	- Makan Rapat biasa [15 ORANG x 8 KALI]	120 OK	44.000	5.280.000	
	- Snack Rapat biasa [15 ORANG x 8 KALI]	120 OK	16.000	1.920.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			185.834.000	BLU
	- Biaya Perjalanan Dinas dalam rangka survei dan pengumpulan data	1 PAKET	185.834.000	185.834.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			60.510.000	BLU
	- Uang harian fullday meeting	25 OH	130.000	3.250.000	
	- Fullday Meeting	25 OH	400.000	10.000.000	
	- Narasumber Pejabat Eselon I/ yang disetarakan	5 OJ	1.400.000	7.000.000	
	- Narasumber Pejabat eselon II/ yang disetarakan	4 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Narasumber Eselon III/ yang disetarakan	6 OJ	900.000	5.400.000	
	- Sewa kendaraan dan peralatan survei	1 PAKET	30.860.000	30.860.000	
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.088-JAKARTA III / Reg.)			112.899.000	BLU
	- Media Penyimpanan Disk Enclosure Bundle	1 UNIT	99.900.000	99.900.000	
	- Mobile Monitoring Computer Ultrabook	1 UNIT	12.999.000	12.999.000	
3520.002	<i>Insentif SIDA Kedirgantaraan bagi Masyarakat dan Pemda</i> <i>[Base Line]</i>	<i>4 Lembaga</i>		<i>1.618.282.000</i>	
3520.002.001	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR JUMLAH PAKET INSENTIF SIDA KEDIRGANTARAAN BAGI MASYARAKAT DAN PEMDA			1.618.282.000	
011	Persiapan Pelaksanaan Sistem Inovasi Daerah			3.308.000	U
A	KOORDINASI SISTEM INOVASI DAERAH (SIDA)			3.308.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
UNIT ORG : (01) L A P A N
UNIT KERJA : (672817) PUSAT PEMANFAATAN TEKNOLOGI DIRGANTARA
ALOKASI : Rp. 7.590.082.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			2.308.000	RM
	- Belanja ATK	1 PAKET	2.308.000	2.308.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			1.000.000	RM
	- Narasumber Eselon II	1 OJ	1.000.000	1.000.000	
012	Pelaksanaan Sistem Inovasi Daerah			1.290.026.000	U
A	<i>SISTEM INOVASI DAERAH (SIDA) DI PROVINSI NANGROE ACEH DARUSALAM</i>			<i>30.632.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			25.402.000	RM
	- Belanja ATK	1 PAKET	25.402.000	25.402.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			5.230.000	RM
	- Kaos & Topi Peserta/Panitia	1 PAKET	5.230.000	5.230.000	
B	<i>Sistem Inovasi Daerah (SIDa) di Provinsi Sumatera Utara</i>			<i>32.711.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			27.481.000	RM
	- Belanja ATK	1 PAKET	27.481.000	27.481.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			5.230.000	RM
	- Kaos & Topi Peserta/Panitia	1 PAKET	5.230.000	5.230.000	
C	<i>Sistem Inovasi Daerah (SIDa) di Provinsi Bali</i>			<i>31.072.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			25.842.000	RM
	- Belanja ATK	1 PAKET	25.842.000	25.842.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			5.230.000	RM
	- Kaos & Topi Peserta/Panitia	1 PAKET	5.230.000	5.230.000	
D	<i>Sistem Inovasi Daerah (SIDa) di Provinsi Jawa Tengah</i>			<i>52.602.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			47.372.000	RM
	- Belanja ATK	1 PAKET	47.372.000	47.372.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			5.230.000	RM
	- Kaos & Topi Peserta/Panitia	1 PAKET	5.230.000	5.230.000	
E	<i>Sistem Inovasi Daerah (SIDa) di Provinsi Nusa Tenggara Barat</i>			<i>40.179.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			34.949.000	RM
	- Belanja ATK	1 PAKET	34.949.000	34.949.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			5.230.000	RM
	- Kaos & Topi Peserta/Panitia	1 PAKET	5.230.000	5.230.000	
F	<i>Sistem Inovasi Daerah (SIDa) di Provinsi Kalimantan Selatan</i>			<i>433.227.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			63.570.000	RM
	- Belanja ATK	1 PAKET	58.020.000	58.020.000	
	- Makan Rapat biasa [8 ORANG x 4 KALI]	32 OK	44.000	1.408.000	
	- Snack Rapat biasa [8 ORANG x 4 KALI]	32 OK	16.000	512.000	
	- Makan Peserta [26 ORANG x 2 KALI]	52 OK	42.000	2.184.000	
	- Snack Peserta [26 ORANG x 2 KALI]	52 OK	13.000	676.000	
	- Makan Undangan [7 ORANG x 2 KALI]	14 OK	42.000	588.000	
	- Snack Undangan [7 ORANG x 2 KALI]	14 OK	13.000	182.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			2.050.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
UNIT ORG : (01) L A P A N
UNIT KERJA : (672817) PUSAT PEMANFAATAN TEKNOLOGI DIRGANTARA
ALOKASI : Rp. 7.590.082.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penanggung Jawab	1 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1 OK	400.000	400.000	
	- Wakil Ketua	1 OK	300.000	300.000	
	- Sekretaris	1 OK	300.000	300.000	
	- Anggota	2 OK	300.000	600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			20.950.000	RM
	- Kaos & Topi Peserta/Panitia	1 PAKET	5.250.000	5.250.000	
	- Kit Bimtek	40 PAKET	200.000	8.000.000	
	- Spanduk	2 BUAH	1.000.000	2.000.000	
	- BBM Kapal Survei [4 KAPAL x 150 LITER]	600 LITER	9.500	5.700.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			19.800.000	RM
	- Sewa Bis	2 UNIT	2.900.000	5.800.000	
	- Sewa Gedung Pertemuan	2 HARI	7.000.000	14.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			17.000.000	RM
	- Narasumber Pejabat Eselon I/ yang disetarakan	4 OJ	1.400.000	5.600.000	
	- Narasumber Pejabat eselon II/ yang disetarakan	6 OJ	1.000.000	6.000.000	
	- Narasumber Pejabat Eselon III/ yang disetarakan	6 OJ	900.000	5.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			149.857.000	RM
	- Tiket Bisnis Jakarta - Banjarmasin PP	2 ORANG	5.252.000	10.504.000	
	- Tiket Ekonomi Jakarta - Banjarmasin PP	15 ORANG	2.995.000	44.925.000	
	- Uang Harian [17 ORANG x 4 HARI]	68 OH	370.000	25.160.000	
	- Hotel Pejabat Negara [2 ORANG x 3 HARI]	6 OH	4.250.000	25.500.000	
	- Hotel Gol. IV [3 ORANG x 3 HARI]	9 OH	770.000	6.930.000	
	- Hotel Gol. III [12 ORANG x 3 HARI]	36 OH	500.000	18.000.000	
	- Transport Taxi	17 OK	534.000	9.078.000	
	- Transport Lokal	40 OK	110.000	4.400.000	
	- Uang Representatif Pejabat Negara	8 OH	250.000	2.000.000	
	- Uang Representatif Pejabat Eselon II	4 OH	190.000	760.000	
	- Sewa Kendaraan Pejabat Negara	4 HARI	650.000	2.600.000	
526112	<u>Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/ Pemda</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			160.000.000	RM
	- GPS Fishfinder	20 UNIT	8.000.000	160.000.000	
G	<i>Sistem Inovasi Daerah (SIDa) di Provinsi Sulawesi Selatan</i>			31.398.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			26.168.000	RM
	- Belanja ATK	1 PAKET	26.168.000	26.168.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			5.230.000	RM
	- Kaos & Topi Peserta/Panitia	1 PAKET	5.230.000	5.230.000	
H	<i>Ilmu Pengetahuan dan Teknologi untuk Daerah di Provinsi Sumatera Barat</i>			11.036.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			1.536.000	RM
	- Belanja ATK	1 PAKET	1.536.000	1.536.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			9.500.000	RM
	- Kit Bimtek	1 PAKET	9.500.000	9.500.000	
I	<i>Ilmu Pengetahuan dan Teknologi untuk Daerah di Provinsi Jawa Timur</i>			9.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
UNIT ORG : (01) L A P A N
UNIT KERJA : (672817) PUSAT PEMANFAATAN TEKNOLOGI DIRGANTARA
ALOKASI : Rp. 7.590.082.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			9.500.000	RM
	- Kit Bimtek	1 PAKET	9.500.000	9.500.000	
<i>J</i>	<i>Ilmu Pengetahuan dan Teknologi untuk Daerah di Provinsi Jawa Barat</i>			277.994.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			57.861.000	RM
	- Belanja ATK	1 PAKET	55.941.000	55.941.000	
	- Makan Rapat biasa [8 ORANG x 4 KALI]	32 OK	44.000	1.408.000	
	- Snack Rapat biasa [8 ORANG x 4 KALI]	32 OK	16.000	512.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			1.000.000	RM
	- Ketua	1 OK	400.000	400.000	
	- Wakil Ketua	1 OK	300.000	300.000	
	- Sekretaris	1 OK	300.000	300.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			9.500.000	RM
	- Kit Bimtek	30 PAKET	250.000	7.500.000	
	- Spanduk	2 BUAH	1.000.000	2.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			1.700.000	RM
	- Sewa Bis	1 UNIT	1.700.000	1.700.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			18.000.000	RM
	- Narasumber Pejabat Eselon I/ yang disetarakan	4 OJ	1.400.000	5.600.000	
	- Narasumber Pejabat eselon II/ yang disetarakan	7 OJ	1.000.000	7.000.000	
	- Narasumber Pejabat Eselon III/ yang disetarakan	6 OJ	900.000	5.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			160.933.000	RM
	- Tiket Jakarta - Bandung PP	7 ORANG	350.000	2.450.000	
	- Uang Harian [7 ORANG x 3 HARI]	21 OH	430.000	9.030.000	
	- Hotel Gol. IV [3 ORANG x 2 HARI]	6 OH	949.000	5.694.000	
	- Hotel Gol. III [4 ORANG x 2 HARI]	8 OH	497.000	3.976.000	
	- Transport Lokal	25 OK	110.000	2.750.000	
	- Uang Representatif Pejabat Eselon II	3 OH	130.000	390.000	
	- Fullboard Peserta [25 ORANG x 5 HARI]	125 OH	703.000	87.875.000	
	- Fullboard Panitia [7 ORANG x 5 HARI]	35 OH	703.000	24.605.000	
	- Uang saku Fullboard Peserta [25 ORANG x 5 HARI]	125 OH	125.000	15.625.000	
	- Uang saku Fullboard Panitia [7 ORANG x 5 HARI]	35 OH	150.000	5.250.000	
	- Fullday Undangan [6 ORANG x 2 HARI]	12 OH	274.000	3.288.000	
526112	<u>Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			29.000.000	RM
	- GPS Mapping	2 UNIT	6.000.000	12.000.000	
	- Citra Satelit	100 KM	170.000	17.000.000	
<i>K</i>	<i>Ilmu Pengetahuan dan Teknologi untuk Daerah di Provinsi Kalimantan Barat</i>			9.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			9.500.000	RM
	- Kit Bimtek	1 PAKET	9.500.000	9.500.000	
<i>L</i>	<i>Ilmu Pengetahuan dan Teknologi untuk Daerah di Provinsi Sulawesi Tenggara</i>			131.969.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			3.625.000	RM
	- Belanja ATK	1 PAKET	3.625.000	3.625.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			9.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 UNIT KERJA : (672817) PUSAT PEMANFAATAN TEKNOLOGI DIRGANTARA
 ALOKASI : Rp. 7.590.082.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Kit Bimtek <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)	1 PAKET	9.500.000	9.500.000	RM
				11.100.000	
524119	- Narasumber <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)	1 PAKET	11.100.000	11.100.000	RM
	- Perjalanan dinas ke Kendari	1 PAKET	107.744.000	107.744.000	
M	<i>Ilmu Pengetahuan dan Teknologi untuk Daerah di Provinsi Papua</i>			9.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			9.500.000	RM
N	- Kit Bimtek <i>Ilmu Pengetahuan dan Teknologi untuk Daerah di Provinsi Maluku Utara</i>	1 PAKET	9.500.000	9.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			9.500.000	RM
P	- Kit Bimtek <i>Ilmu Pengetahuan dan Teknologi untuk Daerah di Provinsi KalSel (Tanah Bumbu)</i>	1 PAKET	9.500.000	9.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			153.351.000	RM
	- Belanja ATK	1 PAKET	4.635.000	4.635.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			9.500.000	RM
	- Kit Bimtek	1 PAKET	9.500.000	9.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			1.900.000	RM
	- Sewa Bis	1 UNIT	1.900.000	1.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			9.700.000	RM
	- Narasumber	1 PAKET	9.700.000	9.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			127.616.000	RM
	- Perjalanan dinas ke Tanah Bumbu	1 PAKET	127.616.000	127.616.000	
Q	<i>Ilmu Pengetahuan dan Teknologi untuk Daerah Keresidenan Surakarta</i>			9.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			9.500.000	RM
	- Kit Bimtek	1 PAKET	9.500.000	9.500.000	
R	<i>Ilmu Pengetahuan dan Teknologi untuk Daerah di Provinsi Bengkulu</i>			9.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			9.500.000	RM
	- Kit Bimtek	1 PAKET	9.500.000	9.500.000	
S	<i>Ilmu Pengetahuan dan Teknologi untuk Daerah di Universitas Samratulangi Manado</i>			6.855.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			6.855.000	RM
	- Kit Bimtek	1 PAKET	6.855.000	6.855.000	
013	Penguatan Manajemen SIDA			324.948.000	U
A	<i>Penerapan Sistem Manajemen Mutu ISO 9001-2008</i>			123.350.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			10.000.000	RM
	- Belanja ATK	1 PAKET	4.000.000	4.000.000	
	- Makan Rapat biasa [25 ORANG x 4 KALI]	100 OK	44.000	4.400.000	
	- Snack Rapat biasa [25 ORANG x 4 KALI]	100 OK	16.000	1.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			28.350.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
UNIT ORG : (01) L A P A N
UNIT KERJA : (672817) PUSAT PEMANFAATAN TEKNOLOGI DIRGANTARA
ALOKASI : Rp. 7.590.082.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 3 BULAN]	3 OB	700.000	2.100.000	
	- Ketua [1 ORANG x 3 BULAN]	3 OB	650.000	1.950.000	
	- Wakil Ketua [1 ORANG x 3 BULAN]	3 OB	600.000	1.800.000	
	- Sekretaris [1 ORANG x 3 BULAN]	3 OB	500.000	1.500.000	
	- Anggota [14 ORANG x 3 BULAN]	42 OB	500.000	21.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			40.000.000	RM
	- Biaya Sertifikasi ISO 9001-2008	1 PAKET	40.000.000	40.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			45.000.000	RM
	- Narasumber	45 OJ	1.000.000	45.000.000	
B	<i>Pengembangan Sistem Pelayanan Berbasis Web</i>			64.350.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			10.000.000	RM
	- Belanja ATK	1 PAKET	4.000.000	4.000.000	
	- Makan Rapat biasa [25 ORANG x 4 KALI]	100 OK	44.000	4.400.000	
	- Snack Rapat biasa [25 ORANG x 4 KALI]	100 OK	16.000	1.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			19.350.000	RM
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 3 BULAN]	3 OB	700.000	2.100.000	
	- Ketua [1 ORANG x 3 BULAN]	3 OB	650.000	1.950.000	
	- Wakil Ketua [1 ORANG x 3 BULAN]	3 OB	600.000	1.800.000	
	- Sekretaris [1 ORANG x 3 BULAN]	3 OB	500.000	1.500.000	
	- Anggota [8 ORANG x 3 BULAN]	24 OB	500.000	12.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			35.000.000	RM
	- Narasumber	35 OJ	1.000.000	35.000.000	
C	<i>Penyempurnaan Pedoman Sistem Akuntansi</i>			35.250.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			10.000.000	RM
	- Belanja ATK	1 PAKET	4.000.000	4.000.000	
	- Makan Rapat biasa [25 ORANG x 4 KALI]	100 OK	44.000	4.400.000	
	- Snack Rapat biasa [25 ORANG x 4 KALI]	100 OK	16.000	1.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			20.250.000	RM
	- Ketua [1 ORANG x 3 BULAN]	3 OB	650.000	1.950.000	
	- Wakil Ketua [1 ORANG x 3 BULAN]	3 OB	600.000	1.800.000	
	- Sekretaris [1 ORANG x 3 BULAN]	3 OB	500.000	1.500.000	
	- Anggota [10 ORANG x 3 BULAN]	30 OB	500.000	15.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			5.000.000	RM
	- Narasumber	5 OJ	1.000.000	5.000.000	
D	<i>Perancangan Sistem Akuntansi Elektronik Fatekgan</i>			63.250.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			10.000.000	RM
	- Belanja ATK	1 PAKET	4.000.000	4.000.000	
	- Makan Rapat biasa [25 ORANG x 4 KALI]	100 OK	44.000	4.400.000	
	- Snack Rapat biasa [25 ORANG x 4 KALI]	100 OK	16.000	1.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			23.250.000	RM
	- Ketua [1 ORANG x 3 BULAN]	3 OB	650.000	1.950.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
UNIT ORG : (01) L A P A N
UNIT KERJA : (672817) PUSAT PEMANFAATAN TEKNOLOGI DIRGANTARA
ALOKASI : Rp. 7.590.082.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Wakil Ketua [1 ORANG x 3 BULAN]	3 OB	600.000	1.800.000	RM
	- Sekretaris [1 ORANG x 3 BULAN]	3 OB	500.000	1.500.000	
	- Anggota [12 ORANG x 3 BULAN]	36 OB	500.000	18.000.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			30.000.000	
<i>E</i> 521211	- Narasumber	30 OJ	1.000.000	30.000.000	RM
	<u>Analisa Arsip Layanan</u> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			38.748.000	
521213	- Belanja ATK	1 PAKET	5.998.000	5.998.000	RM
	- Makan Rapat biasa [25 ORANG x 4 KALI]	100 OK	44.000	4.400.000	
	- Snack Rapat biasa [25 ORANG x 4 KALI]	100 OK	16.000	1.600.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			21.750.000	
522151	- Ketua [1 ORANG x 3 BULAN]	3 OB	650.000	1.950.000	RM
	- Wakil Ketua [1 ORANG x 3 BULAN]	3 OB	600.000	1.800.000	
	- Sekretaris [1 ORANG x 3 BULAN]	3 OB	500.000	1.500.000	
	- Anggota [11 ORANG x 3 BULAN]	33 OB	500.000	16.500.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			5.000.000	
	- Narasumber	5 OJ	1.000.000	5.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

JAKARTA, 9 Oktober 2014
 Sekretaris Utama
 Lembaga Penerbangan dan Antariksa Nasional

Drs. I.L. Arisdiyo, M.Si.
 NIP. 195802041986031001